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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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EKSPLOZIJA I POŽAR U KINODVORANI “BRANJE GROJZDJA” U PREGRADI

Najberači Marijana Fistrić i 
Stanko Mikulaš, najbolja kola 
imali Petrovčani, a kao grupa 
pobijedili Humčani 
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BLUDNE RADNJE PROFESORA TJELESNOG 

Zagorska policija 
privela 30-godišnjaka 
zbog spolnog odnosa s 
maloljetnicom i pipkanja 
još dvije djevojčice

GREŠKA ODVJETNIČKOG UREDA ŠOKIRALA OCA 

“SAMO U HRVATSKOJ” 
Komunalna tvrtka 
iz Zagorja ovršila 
sedmogodišnju 
djevojčicu iz Vinkovaca

INTERVJU Alana Kajfež (28), kći prvog zagorskog župana, pokojnog Franje Kajfeža, otkriva kako su izgledali 
njezini dani u dvorcu Miljana, kakav je odnos imala s ocem i zašto je zamalo odustala od umjetnosti

Združena vježba, u kojoj je 
sudjelovalo 200-tinjak osoba, 
pokazala visoku razinu spremnosti 
zagorskih hitnih službi 

KIPARICA IZ
ZAGORSKOG DVORCA
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AKTUALNO
POČEO JE 12. TJEDAN CJELOŽIVOTNOG UČENJA, A TIM POVODOM HRVATSKI ZAVOD 
ZA ZAPOŠLJAVANJE PODRUČNI URED KRAPINA ORGANIZIRA TRI AKTIVNOSTI

Danas će se u Donjoj Stubici govoriti o 
cjeloživotnom učenju i stranim jezicima, 
a u četvrtak ćete u Krapini moći doznati 
kako steći nova znanja i brojne vještine
KrU sklopu 12. Tjedna cjeloživotnog 
učenja, koji se ove godine održava od 
1. do 7. listopada, Hrvatski zavod za 
zapošljavanje Područni ured Krapina 
organizira tri aktivnosti. Danas u 9 sati 
u Plavoj dvorani u Donjoj Stubici održat 
će se tribina pod nazivom “Cjeloživotno 
učenje i upravljanje karijerom”. U 
prostorima donjostubičke ispostave 
HZZ-a, u dvorani na drugom katu, 
u 11.30 sati počinje radionica pod 
nazivom “Učenje stranih jezika i 
važnost jezičnih kompetencija na 
razgovoru za posao”, dok se treća 
aktivnost održava u četvrtak u 9 sati, 
u prostorima HZZ-a Područnog ureda 
Krapina. Radi se o radionici na temu 

“Kako prepoznati vlastite potrebe i 
potencijale za stjecanjem novih znanja 

i vještina”. 
- Informiranje građana o tome kako 
sami mogu postati dio procesa 
cjeloživotnog učenja te njihovo 
motiviranje da se na taj korak 
odvaže, bila je okosnica svakog od 
proteklih Tjedana cjeloživotnog učenja, 
nacionalne obrazovne kampanje 
koja na jednostavan način, kroz 
neposrednu komunikaciju s građanima, 
potiče ostvarenje ideje o promoviranju 
učenja i obrazovanja. Pozivamo vas na 
tribinu i radionice - poručuju iz HZZ-a 
Područnog ureda Krapina.  
Više informacija dostupno je 
na službenoj stranici Tjedna 
cjeloživotnog učenja (http://www.
cjelozivotnoucenje.hr/dogadanja/).  
(jj)  
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AKTUALNO
GREŠKA ODVJETNIČKOG UREDA ŠOKIRALA OCA DJEVOJČICE, KOJI JE O 
ČITAVOM SLUČAJU ODLUČIO PROGOVORITI NA DRUŠTVENIM MREŽAMA 

“PA TO MOŽE BITI SAMO U HRVATSKOJ”: 
Zagorska komunalna tvrtka ovršila 
sedmogodišnju djevojčicu iz Vinkovaca 

Tvrtka Eko - flor plus Oroslavje 
ovršila je sedmogodišnju djevojčicu 
iz Vinkovaca putem odvjetničkog 
ureda Hanžeković & partneri na iznos 
od 761 kunu te na ostale troškove 
pravnog postupka, odnosno, na 
ukupno 1300 kuna, piše Index.hr. 

- Jučer, 25.9.2018., dobili smo 
obavijest da se trebamo javiti na 
poštu jer je nešto došlo na ime 
moje kćeri Dragice Saračević. 
Danas, 26.9.2018., supruga dođe u 
poštu tražeći da joj se preda paket. 
Službenica prvo nije htjela dati 

“paket” supruzi, budući da je riječ o 
ovrsi! Sad je pravo vrijeme da kažem 
kako moja kći Dragica ima sedam 
godina! Dakle, maloljetna! Tek kada 
ju je supruga ucijenila da će dovesti 
kćer da potpiše i da će sve to snimiti, 
službenica je popustila. Ne krivim 

službenicu, samo je radila svoj posao. 
Na neki način nam je i izašla u susret. 
Naša prva reakcija je bila šok (i još 
uvijek smo u šoku). Dakle, dobili smo 
od gospodina Hanžekovića i njegovih 
kompića u ime tvrtke Eko - flor 
plus ovršni prijedlog nad Dragicom 
Saračević, koja živi u Jastrebarskom 
i s njenim OIB-om (a ovrha stigla na 
našu adresu) - napisao je na svom 
Facebook profilu ogorčeni Ivan 
Saračević, otac djevojčice.
 
“Odakle im OIB?”
 - To što je adresa potpuno deseta, to 
me najmanje brine. Ono što me brine 
jest odakle im OIB moje kćeri?! Ma 
ne zanima me što na to pravo imaju 
javni bilježnici. Znam da imaju... Ali 
tko im može dati OIB maloljetnog 
djeteta? Gdje su tu prava djeteta? 

Gdje je sada ta uredba EU o tajnosti 
podataka maloljetne djece? Gdje 
je uopće pravna država? Ovršiti 
maloljetno dijete... Pa to može 
samo u Hrvatskoj - piše Saračević, 
te dodaje kako su se odmah čuli 
s javnim bilježnikom koji je ovršni 
prijedlog i poslao u Hanžekovićevo 
ime. On im se ispričao, tvrdeći da 
njegov službenik nije dobro odradio 
posao i da će povući ovršni prijedlog.
 - Mnogi od vas koji budu ovo čitali, 
sigurno će reći da se radi o grešci 
koja se može dogoditi svakome. Pa 
evo vam sada i crni scenarij. Recimo 
da nismo preuzeli pošiljku ili da smo 
je odbili preuzeti. Nakon osam dana 
ovrha postaje pravomoćna. Slijedi 
ovrha skrbnika, bez obzira na to što 
je riječ o maloljetnoj osobi koja na 
sebi nema ništa. Sigurno nema kuću 

u Jastrebarskom! Skrbnike tada čeka 
sudski proces i dokazivanje gore već 
navedenoga. Srećom, nije ni tako 
velik iznos.

Kako se braniti?
A što da je u pitanju neki veći 
iznos? Možete blokirati život cijele 
jedne obitelji, baciti ih na koljena 
jer, eto, netko nije dobro obavio 
svoj posao. Najviše sam uznemiren 
spoznajom da netko može doći 
do OIB-a maloljetnog djeteta. Pa 
makar on bio i javni bilježnik! Ako 
se može doći do njihova OIB-a, što 
je s nama ostalima? Kako da se mi 
odrasli branimo, kad u našoj državni 
ni dijete nije zaštićeno? Zar još 
nekome nije jasno zašto se bježi iz 
ove države? - zaključio je ogorčeni 
otac. (ZI)  
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NA “POSLOVNOM DORUČKU” SLO CRO POSLOVNOG KLUBA POSEBNO 
ISTAKNUT PROJEKT POVEĆANJA ENERGETSKE UČINKOVITOSTI U 
PROIZVODNIM INDUSTRIJAMA

AquafilCRO, OMCO i Vetropack 
Straža izgradit će solarne elektrane, 
zahvaljujući bespovratnim 
sredstvima od gotovo 270 milijuna 
kuna za 77 projekata u Hrvatskoj 

Tradicionalni “Poslovni doručak” 
SLO CRO Poslovnog kluba okupio 
je 60-ak gospodarstvenika i 
eminentnih gostiju iz Slovenije i 
Hrvatske. Uz ministra zaštite okoliša 
i energetike Tomislava Ćorića i 
njegovog pomoćnika Domagoja 
Validžića, nazočili su i Nj.E. Smiljana 
Knez, veleposlanica Republike 
Slovenije u Republici Hrvatskoj, te 
aktualni i bivši ekonomski savjetnici 
u Veleposlanstvu, Bernard Šrajner i 
Jakob Štunf.
Već tradicionalno, susretu su se 
pridružili i počasni konzul Republike 
Slovenije u Hrvatskoj – g.Branko 
Roglić te počasni konzul RH u 
Sloveniji, Božo Dimnik.
Među članovima SLO CRO 
Poslovnog kluba su i zagorska 
poduzeća AquafilCRO, Fragmat H, 
Terme Tuhelj i Vetropack Straža, a 
pridružili su im se i Regeneracija 
Zabok i Kotka Krapina.
 
“Rak rana”

“Poslovni doručak” otvorio je 
Saša Muminović, inače financijski 
direktor i član Uprave oroslavskog 
poduzeća AquafilCRO, izlaganjem 
o važnosti energetike i potrebi 
stvaranja društvenog, a prije 
svega političkog konsenzusa oko 
energetske strategije, po ugledu na 
američki primjer i praksu. Istaknuo 
je i pohvalio aktivnosti Ministarstva 
na čijem je čelu ministar 
Ćorić, na području investicija i 
subvencioniranja obnovljivih izvora 
energije, posebice s osvrtom na 
projekt “Povećanje energetske 
učinkovitosti i korištenja obnovljivih 
izvora energije u proizvodnim 
industrijama”, kojim su Hrvatskoj 
dodijeljena bespovratna sredstva 

u iznosu gotovo 270 milijuna kuna 
za 77 projekata, za preko 500 
milijuna kuna investicija. Samo 
tri velika poduzeća u Zagorju, 
AquafilCRO, OMCO i Vetropack 
Straža izgradit će solarne elektrane 
skupne snage preko četiri 
megavatsata. Spomenuta je još 

uvijek za gospodarstvenike rak 
rana - naknada za obnovljive izvore 
energije, koja je u 2017. godini 
povećana sa 3,5 na 10,5 lipa po 
kilovatsatu, koja je veoma negativno 
utjecala na konkurentnost 
velikih izvoznika, ne samo prema 
izravnim konkurentima već i prema 

konkurentima za investicije u okviru 
istih grupacija.
Kako je cilj i misija SLO CRO 
Poslovnog kluba ukazivati na 
područja gdje su poboljšanja 
moguća, i to u veoma kratkom roku, 
a najvažnija namjera promovirati 
slovensko - hrvatsku gospodarsku 
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suradnju, Darko Levičar, koordinator 
partnerstva, predstavio je 
međunarodno partnerstvo EDISON 

– Eco Driving Innovative SOlutions 
and Networking, zahvaljujući kojem 
je Slovenija postala “Laboratorij 
zelene mobilnosti”.
EDISON partnerstvo danas je 
prepoznato kao jedan od strateški 
najvažnijih projekata ekološkog 
prometa u Europi. Levičar je 
posebno istaknuo planove 
partnerstva EDISON u Hrvatskoj te 
suradnju s hrvatskim poduzetnicima, 
prvenstveno Presečki grupom.
Kratki pozdravni govor nazočnima 

uputila je i slovenska veleposlanica 
u Hrvatskoj, koja je naglasila važnost 
projekata koji gospodarski dodatno 
povezuju Sloveniju i Hrvatsku te 
se tako oni zajedno predstavljaju 
međunarodnoj konkurenciji.
 
Dodatne aktivnosti
Službeni dio susreta zaključio je 
ministar Ćorić, koji se osvrnuo 
na svaki segment u prethodnim 
izlaganjima, informiravši nazočne 
o pravcima promjena na području 
naknade za obnovljive izvore 
energije. Pored toga, predstavio 
je i dodatne aktivnosti i projekte 

na području zelene energije koje 
provodi njegovo Ministarstvo.
SLO CRO Poslovni klub postoji već 
16 godina, kao neprofitna udruga 
s namjerom jačanja i promicanja 
ekonomskih odnosa Republike 
Slovenije i Republike Hrvatske. 
Okuplja slovenske poduzetnike u 
Hrvatskoj, hrvatske u Sloveniji, te 
prijatelje Kluba, koji imaju interes 
i vide u Klubu priliku za poslovne 
susrete i druženja, sve to u cilju 
promicanja, razvitka i unapređenja 
slovensko - hrvatske suradnje u 
svim vidovima gospodarskog i 
društvenog života. (jj)   
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Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Galeriji Antuna Augustinčića u 
Klanjcu, povodom Međunarodnog 
dana mira, 21. rujna je otvorena 
izložba “Prisutnost mirnih voda”, 
mlade kiparice Alane Kajfež (28). No, 
iako je Alana rođena u Zagrebu, gdje 
trenutno i živi, svoje je djetinjstvo 
provela u Zagorju, točnije, u 
Zagorskim Selima, gdje je zajedno 
sa svojim roditeljima i sestrom 
Francescom živjela u velebnom zdanju, 
dvorcu Miljana, koji se prostire na 

2460 četvornih metara. Naime, njezin 
je otac pokojni Franjo Kajfež, doktor 
kemijskih znanosti i hrvatski političar 
iz redova HDZ-a, koji je 1964. godine 
registrirao Apaurin, lijek danas 
poznat u cijelom svijetu. Utemeljio 
je 1998. godine u Zagorskim selima 
i tvrtku za proizvodnju farmaceutskih 
pripravaka MILABO, te je bio 
njezin vlasnik i direktor. Aktivno je 
sudjelovao u stvaranju hrvatske 
države, bio je prvi hrvatski ministar 
gospodarstva 1992. i 1993. godine, 
kao i prvi župan Krapinsko - zagorske 
županije, od 1993. do 1996. godine. 

Umro je nakon duge i teške bolesti, 
sarkoma kostiju, 2004. godine, a 
njegova je supruga Lada Szabo Kajfež 
nakon njegove smrti dvorac Miljanu 
prodala tvrtki Kamgrad objekti d.o.o., 
vlasnika Dragutina Kamenskog. Alani 
je ovo prva izložba u Zagorju, za 
koje je jako vezana, a vezana je bila 
i uz svog oca, čija je ju je smrt toliko 
pogodila da je zamalo odustala od 
umjetnosti. U intervjuu za Zagorje 
International otkrila je kako su 
izgledali njezini dani u dvorcu Miljana, 
kada se napokon uspjela pomiriti sa 
smrću svog oca i namjerava li se u 

budućnosti vratiti u Zagorje. 
 
 
Do 21. studenoga u Galeriji Antuna 
Augustinčića u Klanjcu može se 
razgledati vaša izložba “Prisutnost 
mirnih voda”. O čemu se radi? 
 
Radi se o skulpturama koje su 
načinjene tehnikom fuzije stakla, a 
izrađene su povodom Svjetskog dana 
mira, dakle, tema je vezan uz mir. 
Jedanaest skulptura je posloženo u 
krug, s jednim slobodnim mjestom, 
na koje bilo koja osoba, posjetitelj 

ALANA KAJFEŽ (28), KĆI PRVOG ZAGORSKOG ŽUPANA, POKOJNOG FRANJE KAJFEŽA, 
U INTERVJUU OTKRIVA KAKO SU IZGLEDALI NJEZINI DANI U DVORCU MILJANA, 
KAKAV JE ODNOS IMALA S OCEM I ZAŠTO JE ZAMALO ODUSTALA OD UMJETNOSTI

“Najljepša sjećanja koja imam 
vezana su uz moga oca i 
djetinjstvo provedeno u Zagorju”
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izložbe stane i zatvara taj krug 
mira. Radi se o skulpturama 
ljudskih figura koje su napravljene 
ne modeliranjem, nego su skidani 
otisci s ljudskih tijela. Namjerno sam 
htjela da to budu stvarne osobe iz 
mog života. Dakle, skidani su otisci s 
ljudskih tijela, napravljeni su pozitivi 
i onda su fuzirani, uranjani u beton 
i postavljeni vertikalno da se mogu 
promatrati. 
 
Ovo je vaša prva izložba u Zagorju.
Tako je, i velika mi je čast izlagati u 
Galeriji Antuna Augustinčića, jer 
sam kao dijete voljela dolaziti u tu 
Galeriju i promatrati Augustinčićeve 
skulpture. Sretna sam što je sada 
među njegovim skulpturama 
postavljena i ova moja izložba. 
 
Kad smo kod Zagorja, svoje ste 
djetinjstvo proveli u dvorcu Miljana 
u Zagorskim Selima. Kakva su vaša 
sjećanje na te dane?
U Zagorju sam živjela od rođenja 
pa sve do svoje 14. godine, točnije, 
do očeve smrti. Još bih povremeno 
dolazila tamo negdje do 18. godine, 
no, to jednostavno više nije bilo to 
od kako je tata umro. No, tih prvih 
14 godina mog života, to su najljepša 
sjećanja koja imam. I sjećanja na 
to mjesto, na mog oca, cijelu moju 
obitelj, mjesta koja sam posjećivala... 
S obzirom na to da sam živjela blizu 
slovenske granice, Slovenija mi je vrlo 
bliska, zatim zagorski dvorci koje sam 
posjećivala, samostani... Posebno 
bih izdvojila Desinić, kamo sam svake 
nedjelje išla na kavu s ocem i družila 
se s ljudima. Školu sam od prvog 
razreda osnovne škole pohađala u 
Zagrebu, no, svaku moguću priliku mi 

smo koristili da bismo došli u Zagorje. 
Čak ne bismo išli na more kad je 
nama u Zagorju bilo ljepše. Tamo mi 
je uvijek bilo najzabavnije. 
 
Razmišljate li o tome da se jednog 
dana vratite?
Možda i bih, no, ne nužno u isti kraj. 
Ne znam... S vremenom ću tek vidjeti 
želim li ponovno doći i pobuditi 
neka nova sjećanja, s obzirom na to 
da ona stara čuvam kao zlato i ne 
želim ih, možda je malo grubo reći, 
iskvariti. Za sada samo volim doći u 
povremeno i uvijek me prati pomisao 

“Kako mi ovaj kraj fali”. 
 
Dakle, redovito posjećujete 
Zagorje?
Da, ima ondje ljudi koji su 
nezaobilazan dio mog djetinjstva, 
primjerice, ljudi koji su radili kod nas 
u dvorcu Miljana i dok god su oni živi, 
u meni će živjeti želja da posjećujem 
taj kraj. 

 
Sjećate li se kada se u vama 
probudila želja da postanete 
kiparica?
Od ranih dana ja sam crtala. Mislim, 
djeca uvijek crtaju, ali moji roditelji 
su vrlo brzo primijetili da ja želim 
krenuti u tom smjeru i sve su me 
više poticali. Recimo, došla bih kod 
tate u ured, on bi radio nešto svoje, 
a meni bi dao hrpu papira i olovaka, 
i ja bi crtala kraj njega. Kasnije su 
shvatili da bi ja nešto radila rukama, 
jer sam uvijek imala želju imati 
pod prstima nešto opipljivo, pa su 
mi počeli kupovati plastelin, a ja 
bih od toga načinila neki svoj mali 
svijet i do kraja osnovne škole, samo 
me zapravo umjetnost i zanimala. 
Mama me potaknula da upišem 
Školu primijenjene umjetnosti i 
unatoč činjenici da me slikarstvo 
također zanimalo, u prvom razredu 
srednje škole odlučila sam da ću 
ići na kiparski odsjek. Završila sam 
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tri godine na kiparskom odsjeku, 
postala sam kiparski dizajner, i onda 
sam krenula na Akademiju likovnih 
umjetnosti i 2014. godine postala 
magistra kiparstva. Sada se aktivno 
bavim umjetnošću, ekspresiram se 
u raznim materijalima, obožavam 
klesati, volim ići na razne kiparske 
kolonije... No, što se tiče materijala, 
što god mi dođe pod ruku, ja se uvijek 
snađem s onime što mi je ponuđeno. 
 
Što mi možete reći o svom 
diplomskom radu, koji je na neki 
način bio vezan uz vašeg oca?
Ne bih rekla da je vezan uz mog 
oca, nego više uz osjećaje koji 
su mene tištili i mučili kroz cijelo 
adolescentsko razdoblje, jer tata mi 
je umro kad sam imala 14 godina, 
što je jedan od osjetljivijih razdoblja 
u životu. Naravno, nikada nije lijepo 
izgubiti nekoga do koga ti je stalo 
i tko ti nešto znači u životu. Meni 
je tata jako puno značio i u toj 14. 
godini nisam bila sigurna hoće li se 
ikada više baviti bilo čime vezanim 
uz umjetnost. Jednostavno sam 
izgubila želju za bilo čime, jer moj 
tata je otišao. Kada sam rekla mami 
da ne želim ići na prijemni i da ne 
želim biti umjetnica, rekla je “Samo 
se sjeti što ti je tata rekao i što bi on 
želio za tebe”. Jer znao je koliko ja 
to želim i jedna od posljednjih stvari 
koje je rekao mami prije smrti, bila 
je “Usmjeri Alanu da postane ono 
što želi”. Sve to me mučilo do kraja 
fakulteta, kada je došlo vrijeme za 
diplomski. Svoj sam rad odlučila 
bazirati na jednom frojdovskom 
pristupu, pokušavajući analizirati 
samu sebe i činjenicu koliko mi 
nedostaje moj otac. Napravila sam 
dvije skulpture, jedna prikazuje mene 
kao dijete, dakle, autoportret mene 
kao djeteta, a druga je skulptura 
žene, odnosno, autoportret mene, 
ali je ona stavljena u fetusni položaj, 
polegnuta je u lokvu vode, na 
neki je način usnula i nije svjesna 
stanja u kojem se nalazi. Radi se o 
odrasloj osobi koja je poput djeteta 
koje je oštećeno. Zapravo ta voda 
predstavlja napuklu maternicu koja 
je okaljana, crna, jer je nešto obuzelo 
tu ženu i zato je ona u tom položaju. 
Dijete se pak nalazi na pijedestalu, 
s obzirom na to da je dijete 
uzvišeno biće, nevino, androgeno, 
nedefinirano, i nije svjesno samo sebe. 
Svaki osjećaj djeteta je najiskreniji 
osjećaj, tu nema pretvaranja, pa 
tako i ovo dijete gleda odraslu ženu 
i želi s njome komunicirati, baš kao 
što je to moje unutarnje dijete željelo 
komunicirati s odraslom “ja”, da me 
uzdigne iz tog stanja i probudi iz tog 
lošeg sna. Radi se o vrsti instalacije 
gdje te dvije skulpture “komuniciraju”. 
Zamrznuti moment tog djeteta i te 

žene. Kad sam obranila taj diplomski, 
mislim da sam se u tom trenutku 
pomirila s time da je moj otac otišao 
i da ja moram nastaviti dalje sa 
svojim životom, početi raditi radove 
koji će biti inspirirani na drugi način, 
a ne isključivo prošlošću. Naravno, 
prošlost je uvijek inspiracija, no 
vrijeme je da me inspiriju i neki sretni 
događaji, neke nove teme, neki novi 
koncepti, a ovo sam ostavila iza sebe. 
Zatvorila sam to poglavlje u životu. 
 
Koliko vam činjenica da ste 
dijete poznatih roditelja, pomaže, 
odnosno, odmaže u životu, 

ponajviše u karijeri?
Ljudi su puni predrasuda, rijetki su 
oni koji vas gledaju kao osobu, a ne 
kao nečiju kćer koja “sigurno ništa u 
životu nije postigla sama”. U početku 
ste naivni, mislite da to nije to, da 
to nitko neće primijetiti, a onda vas 
to počne pratiti. Primjerice, kada 
bi ocjenjivali moje radove, gledali 
bi moje prezime, pa bi to sasvim 
sigurno izazvalo neku reakciju, nekad 
dobru, nekad lošu. Naravno, ja bih 
željela ostvariti karijeru samostalno, 
no, svoje prezime ne mogu izbjeći. Ja 
ga se ne stidim, jako sam ponosna 
na svoje roditelje, na svoga oca i na 

njegovo postignuće, i nikada neću 
sakrivati svoje prezime, iako sam 
nekad i to činila, jer bi automatski 
bilo “Ti si kći toga i toga”. No, to 
će me pratiti do kraja života i ja od 
toga ne mogu pobjeći, ali ću sama 
od sebe napraviti ono što želim i 
neću dopustiti da me predrasude 
sputavaju u životu. 
 
Kakve su vaše želje i planovi za 
razvoj karijere?
Nemam očekivanja niti plan, vidjet 
ću što će se događati. Za sada znam 
da bih se željela posvetiti staklu jer 
mi je to jedan od dražih materijala.
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http://auto-stagar.hr/
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SIMULACIJA MASOVNE NESREĆE: 
U eksploziji i požaru u kumrovečkom 
Spomen domu stradalo 53-oje učenika

ZDRUŽENA VJEŽBA U ORGANIZACIJI ZAVODA ZA HITNU MEDICINU KZŽ, U 
KOJOJ JE SUDJELOVALO 200-TINJAK OSOBA, POKAZALA VISOKU RAZINU 
SPREMNOSTI ZAGORSKIH HITNIH SLUŽBI 

“Eksplozija i požar u kinodvorani” 
naziv je vježbe Zavoda za hitnu 
medicinu Krapinsko - zagorske 
županije koja je provedena na 
području Znanstveno - studijskog 
centra u Kumrovcu (Spomen dom). 
Radilo se o združenoj vježbi službi 
sanitetskog prijevoza Doma zdravlja 
KZŽ, Policijske postaje Klanjec, 
Crvenog križa, Hrvatske gorske 
službe spašavanja, javnih vatrogasnih 
postrojbi, Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva iz Kumrovca te njihovih 
prijatelja iz Slovenije, Državne uprave 
za zaštitu i spašavanje - Područni 
ured Krapina, te Zavoda za hitnu 
medicinu KZŽ kao organizatora. 
Vježba je simulirala nesreću s 53 
ozlijeđene osobe, a cilj vježbe bila 
je provjera spremnosti službi i 
unapređenje načina zajedničkog 
koordiniranog reagiranja u masovnoj 

nesreći, s naglaskom na medicinsko 
zbrinjavanje i medicinski odgovor.
 
Srednja škola Pregrada

- Nastojali smo prikazati kako bismo 
funkcionirali u slučaju veće nesreće, 
kakva nam je komunikacija, i na 
takvim vježbama nakon evaluacije 
vidimo gdje su nam slabe točke koje 
kasnije možemo popraviti. Ovdje je 
danas bilo 86 djelatnika Zavoda za 
hitnu medicinu Krapinsko - zagorske 
županije, dok je ukupno u vježbi 
sudjelovalo 200-tinjak osoba, od 
čega 53 statista. Statisti su učenici 
Srednje škole Pregrada medicinskog 
smjera, koji na taj način vježbaju 
svoje buduće zvanje, da vide što ih 
čeka kad jednog dana počnu raditi. 
Nikad do sada nismo imali vježbu 
u objektu, odnosno, evakuaciju iz 
objekta, a pripreme su počele još u 
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srpnju. Kada vježba završi, imamo 
ćemo sastanak na kojem ćemo 
razgovarati o tome što je bilo dobro, 
što nije bilo dobro, no, na temelju 
onog što sam do sad vidio, mogu 
reći da se vidi poboljšanje u odnosu 
na ono što smo do sada radili - rekao 
je Krešimir Božić, ravnatelj Zavoda za 
hitnu medicinu KZŽ.  
Vježba se odvijala pod budnim okom 
krapinsko - zagorskog župana Željka 
Kolara i njegovog zamjenika Anđelka 
Fereka - Jambreka, inače načelnika 
Stožera civilne zaštite KZŽ. 

- Da bi nam službe bile obučene, 
naravno da je potrebno organizirati 
ovakve velike vježbe. Ovo je jedna 
od većih vježbi organiziranih do 
sada, a ono na što smo željeli obratiti 
posebnu pozornost, je sinkronizirani 
rad svih službi. Vježba je rađena u 
realnom vremenu, što znači da su 
vozila hitne pomoći stvarno pristizala 
iz Pregrade, Zaboka, Konjščine, 
Zlatara i Marije Bistrice, da bismo 
vidjeli koliko im vremena treba i 
naposlijetku, kako će naše službe 
organizirati prihvat unesrećenih. Ono 



Zagorje International12

što smo vidjeli, jest da možemo brzo 
reagirati i da imamo mlade, dobro 
obučene djelatnika Zavoda za hitnu 
medicinu KZŽ - rekao je župan Kolar. 
 
Osam timova
Zadovoljan je i njegov zamjenik Ferek 

- Jambrek. 
- Moram pohvaliti sve koji su 
sudjelovali, bio je to jedan 
profesionalizam na jako visokoj 
razini, i zaista, kao zamjenik župana i 
načelnik Stožera civilne zaštite, mogu 
reći da se možemo ponositi svim ovim 
ljudima, no, ne daj, Bože, da ovako 
nešto zaista trebamo. Bilo je ovdje 
osam timova hitne medicine, preko 
86 liječnika, dobrovoljna vatrogasna 
društva. Zahvaljujući današnjoj vježbi, 
mogu reći da, ukoliko bi došlo do 
neke veće nesreće, mi smo spremni, 
zahvaljujući našim dobro obučenim 
djelatnicima i kvalitetnoj opremi - 
zaključio je Ferek - Jambrek.(ab, jj)   
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Dokumentarac zlatarskih 
osnovnoškolaca među 
38 najboljih uradaka, 
istaknula se i dva filma 
učenika iz ŠUDIGO-a 

ZAGORSKI UČENICI USPJEŠNI NA SMOTRI HRVATSKOG ŠKOLSKOG FILMA U SINJU

Na Smotri hrvatskog školskog filma, 
učenici iz Krapinsko - zagorske 
županije sudjelovali su s tri filma. 
U konkurenciji gotovo 200 filmova, 
četveročlano Državno prosudbeno 
povjerenstvo, na čijem je čelu bio 
poznati hrvatski filmolog Krešimir 
Mikić, izabralo je u kategoriji 
osnovnih škola 38 najboljih filmova, 
među kojima je bio dokumentarac 
učenika zlatarske Osnovne škole, 

“Ljuba zvonarka”, koji je svojim 
mobitelom snimio Leonardo 
Rihtarić. 
 
Montirali u knjižnici
S već sada u cijeloj Hrvatskoj 
poznatom zvonaricom iz sela 
Martinščine nedaleko od Zlatara, 
razgovarao je Mateo Raškaj, a sve 
se odvijalo pod uredničkom palicom 
Matije Varge. Sva trojica učenici su 
OŠ Ante Kovačića iz Zlatara, a film 
su montirali u školskoj knjižnici, pod 
mentorstvom stručnog suradnika 
knjižničara Denisa Vinceka. U 

kategoriji srednjih škola bilo je 
znatno manje filmova, a među 
najboljima bili su “Motus” i “Ritual 
ispijanja kave”, koje su snimili i 
montirali učenici Škole za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok. Na 

Državnoj smotri, koja je od 26. 
do 28. rujna održana u Sinju, bili 
su sa svojim mentorom samo 
zlatarski školarci Leonardo Rihtarić 
i Matija Varga, koji su odgledali 
izbor najboljih filmova i aktivno 

sudjelovali na dvama okruglim 
stolovima. Priznanja njihovu 
mentoru te Leonardu i Matiji predao 
je predstojnik splitske podružnice 
Agencije za odgoj i obrazovanje 
Vlade Matas. Matija i Leonardo 
obišli su mnoge znamenitosti Sinja, 
a dali su i intervju za prvi program 
Hrvatskoga radija. 
 

“Zlatarske iskrice”
Matiji, koji je od rujna učenik prvog 
razreda Srednje škole Zlatar, ovo je, 
nakon LiDraNa, bila druga državna 
smotra na kojoj je sudjelovao. On 
je ujedno urednik školskog lista 

“Zlatarske iskrice” br. 59., koji je 
proglašen najboljim školskim listom 
u kategoriji osnovnih škola u ovoj 
godini. Leonardo je ove godine 
osmaš, obožava multimediju i već 
sada razmišlja o potencijalnim 
radijskim i filmskim ostvarajima, a 
urednik je i jubilarnog 60. broja 

“Zlatarskih iskrica”. (jj)
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Najberačima proglašeni Marijana 
Fistrić i Stanko Mikulaš, najbolja 
kola imali Petrovčani, a kao 
grupa pobjedu odnijeli Humčani 

“BRANJE GROJZDJA” U PREGRADI: BERAČI U NARODNIM NOŠNJAMA, S 
KOLIMA I KONJIMA, PROŠLI ULICAMA GRADA, KAKO BI PRIKAZALI KAK SE TO 
NEGDAR IŠLO V BERBU

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Tradicionalnom povorkom 
beračica i berača te Kulinarskim 
kupom Slavka Večerića privodi 
se kraju 48. izdanje pregradske 
manifestacije “Branje grojzdja”, 
koja je otvorena 22. rujna, a u 
devet dana, posjetitelji su mogli 
uživati u 45 različitih kulturnih, 
sportskih i zabavnih programa.
Kruna ove manifestacije je 
povorka beračica i berača, čiji je 
cilj prikazati kako se to nekad išlo 
u berbu, pa tako sudionici prolaze 
ulicama grada odjeveni u narodne 
nošnje, s konjskim zapregama 
i isključivo drvenom opremom 
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za branje i preradu grožđa, te 
košarama u kojima se nalaze 
delicije koje se tradicionalne 
pripremaju za berbu grožđa.

Šest zaprega
Ove godine u povorci je 
sudjelovalo šest konjskih zaprega. 
Predstavili su se Županijska 
udruga uzgajivača konja Krapina, 
na čelu s predsjednikom 
Mirkom Majsecom, koji je na 
kolima dovezao pregradskog 
gradonačelnika Marka Vešligaja 

i krapinsko – zagorskog župana 
Željka Kolara, zatim obitelji 
Bračević – Hršak iz Petrovskog, 
Mladen Cerovski iz Huma na Sutli, 
obitelj Vardijan iz Svedruže, obitelj 
Mikulaš iz Plemenšćine i obitelj 
Antolić iz Kumrovca. Bili su tu i 
oni najmlađi, djeca iz pregradskog 
Dječjeg vrtića “Naša radost”, koji 
su pripremili i prigodni program, 
zatim članovi dječjih folklornih 
sekcija KUD-ova Horvatska i 
Pregrada, te sekcija odraslih 
KUD-a Pregrada. U glazbenom 

dijelu programa nastupili su Klapa 
Kmeti i tamburaši KUD-a Pregrada, 
a na samom kraju dodijeljene 
su nagrade za one najbolje. 
Najboljom malom beračicom 
proglašena je Lucija Trdinšak, a 
najboljim malim beračem Vid 
Horvat. Najbolja beračica je 
Marijana Fistrić, a najbolji berač 
Stanko Mikulaš. Najbolja kola 
imale su obitelji Bračević – Hršak iz 
Petrovskog, dok je najbolja grupa 
bila ona iz Huma na Sutli, koju je 
predvodio Mladen Cerovski.

Župan Željko Kolar zadovoljan je 
načinom na koji Pregračani čuvaju 
zagorsku tradiciju.
– Polako se približavamo 50. 
izdanju “Branja grojzdja”, koje je 
tijekom ovog tjedna imalo jedan 
sjajan program, 45 različitih 
kulturnih, zabavnih i sportskih 
događaja. Koristim ovu priliku da 
zahvalim svima koji su kupnjom 
karte za humanitarnu utakmicu 
pomogli našem Danijelu Plašću u 
prikupljanju sredstava za kupnju 
robotskog odijela. Samo “Branje 
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grojzdja” pokazalo je da treba 
ulagati u našu tradiciju, u našu 
kulturu, ali da je to sve teže i teže. 
Sve je manje ljudi koji imaju krave, 
da bi se mogli pojaviti na trgu s 
onom starom opremom i kolima. S 
konjima je nešto bolja situacija. S 
obzirom na to da se približavamo 
50. jubilarnoj manifestaciji 

“Branje grojzdja”, unutar Županije 
ćemo, zajedno s gradovima i 
općinama, organizirati jedan 
fond iz kojeg ćemo sufinancirati 
i pomoći tim ljudima da zadrže 

stoku u štalama i da sudjeluju 
na ovakvim manifestacijama. 
Vjerujem da ćemo zajedničkim 
snagama uspjeti u tome, pa da za 
50. izdanje imamo 20-ak, 30-ak 
zaprega, kako je to nekad bilo u 
Pregradi – rekao je Kolar.

Humanitarna nota
Gradonačelnik Marko Vešligaj je 
pak dodao kako je kroz Pregradu 
u devet dana zasigurno prošlo 
desetak tisuća ljudi.

– Drago mi je što smo dali 

humanitarnu notu ovogodišnjem 
“Branju grojzdja” i da čuvamo 
tradiciju koja traje već 48 godina. 
Polako se priprema i za 50. 
obljetnicu, koja će, vjerujem, biti 
malo posebnija. Vremenske prilike 
nisu bile idealne, hladnoća u 
večernjim satima nije nam baš išla 
na ruku, ali jako smo zadovoljni i 
manifestacijom i posjećenošću – 
rekao je Vešligaj.
U poslijepodnevnim satima 
posjetitelji na prostoru ispred 
Gradske knjižnice i Muzeja mogu 

uživati u Kulinarskom kupu Slavka 
Večerića.
– Ove smo godine odlučili 
upotpuniti program Kulinarskim 
kupom, koji je posvećen legendi 
hrvatskog kulinarstva Slavku 
Večeriću, i nadam se da će 
on postati dio manifestacije 

“Branje grojzdja” – zaključio je 
gradonačelnik Vešligaj.
Prije početka povorke, na 
središnjem trgu publiku 
su zabavljale Zagrebačke 
mažoretkinje.     
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“U godinu dana ostvarili smo 
mnogo projekata, u planu nam 
je izgradnja dječjeg vrtića”

SVEČANO UZ BLAGDAN SV. MIHOVILA I DAN OPĆINE MIHOVLJAN

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Uz blagdan sv. Mihovila i Dan općine, 
u Mihovljanu je u subotu održana 
svečana sjednica Općinskog vijeća, 
koju je otvorio predsjednik OV-a 
Željko Čleković. Načelnik Zlatko 
Bartolić u svojem pak je govoru 
podsjetio što je na području općine 
učinjeno u posljednjih godinu dana.

– Ishođene su građevinske dozvole za 
projekt ceste Mihovljan – Većkovići 

– Kovačići u iznosu od 129.375 kuna 
te za dječji vrtić u iznosu od 227.500 
kuna, kojeg je Ministarstvo za 
demografiju,obitelj, mlade i socijalnu 
politiku sufinanciralo sa 70.000, a 
Općina sa 157.500 kuna. Moram 
dodati da smo dječji vrtić aplicirali i 
na EU fondove.U tijeku je asfaltiranje 
15 nerazvrstanih cesta. Ukupna 
vrijednost projekta je 672.088 kuna 
i sa 400.000 kuna sufinancira ga 
Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije, a preostali 
iznos osigurala je Općina. Počelo je 
i uređenje nogostupa uz Županijsku 
cestu na dionici Blaškovići – Petanjki, 
u vrijednosti od 118.226 kuna. 
Također, uređuje se i nogostup uz 
Lokalnu cestu u naselju Mihovljan, 
kojeg je sa 72.000 kuna sufinanciralo 
Ministarstvo graditeljstva i 
prostornog uređenja, a ostatak 
Općina.  U Ministarstvu regionalnoga 
razvoja potpisali smo ugovor u 
vrijednosti od 600.000 kuna za izradu 
projektno – tehničke dokumentacije 
za osnivanje Centra za pružanje 
usluga u zajednici u Mihovljanu – 
rekao je načelnik Bartolić.

Briga za najmlađe
– Spomenut ću još kako je u zimsku 
službu  utrošeno 164.390 kuna, 

a u javnu rasvjetu 61.931 kunu. 
Za potrebe mještana slabijeg  
imovinskog stanja izdvojili smo 
85.714 kuna te smo svim učenicima 
koji su podnijeli zahtjev dodijelili 
stipendije. Učenicima osnovne 
škole slabijeg imovinskog stanja 
sufinanciramo školsku kuhinju, a za 
udžbenike smo izdvojili 66.300 kuna. 
Za predškolski uzrast Općina izdvaja 
126.544 kune, za rođenje djeteta 
obiteljima dajemo od 1000 do 10.000 
kuna. Posebno sam ponosan na rad 
Udruga za koje izdvajamo 427.125 
kuna – dodao je Bartolić.
Okupljene je pozdravio saborski 
zastupnik Žarko Tušek.

– Iz govora načelnika čuli smo o 
projektima koji su realizirani i koji 
su u planu. Hvala vam što na ovako 

prekrasan način skrbite za ovo 
lijepo mjesto. Moramo se u ovih 25 
godina postojanja Općine, prisjetiti 
svih bivših načelnika, predsjednika 
vijeća, svećenika, ravnatelja škola i 
svih ostalih koji su doprinijeli razvoju 
mjesta. Ne kažem da problema 
nema, ali ne možemo reći da 
nismo puno napravili, da nemamo 
jedan lijep standard i da živimo u 
prekrasnom Zagorju. Idemo gledati 
ono što je lijepo, stavimo ‘glave 
na kup’ i skrbimo za naš kraj.  Kad 
gledamo veliki investicijski ciklus, u 
naše Zagorje se ulažu gotovo dvije 
milijarde kuna, grade se ceste, pruga, 
izdvaja se u naše Općine i dječje 
vrtiće.  To je moja današnja poruka 
i za kraj načelniku i općini Mihovljan 
želim daljnji uspjeh– naglasio je 

Žarko Tušek.
Predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki, također je čestitala na 
svemu što je učinjeno u Općini.

Nagrade za učenike
– Radujem se što razmišljate o 
dječjem vrtiću i svemu onome što 
nudi bolji život. Želim da nastavite sa 
svim projektima i da mladi nastave 
živjeti ovdje  u Mihovljanu – zaključila 
je Vlasta Hubicki.
Dodijeljene su i nagrade učenicima 
koji su tijekom svog osnovnoškolskog 
obrazovanja u prošlogodišnjoj 
generaciji postigli odličan uspjeh.  To 
su: Leonarda Draganić, Filip Gojak, 
Manuela Jembrih, Lana Ljubek, Luka 
Oslić i Ena Pavlović.    
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Od 05.10. 
do 07.10.2018.
www.klanjec.hr

Program EUROPA ZA GRAĐANE 

EU future - 
Doing it together! 

KLANJCU 2018.

KULTURNO- TURISTIČKA MANIFESTACIJA

ZAHVALA JESENI U 

Co-funded by the

Europe for Citizens Programme

of the European Union

subota, 06.10. 18.00 h
JAZZ OPERA BLUES

subota, 06.10. 21.00 h
ŽELJKO BEBEK

nedjelja, 07.10. 19.00 h
TAMBURAŠKI SASTAV "FIJAKER"

BY
JOSIPA LONČAR, 
TOMISLAV GOLUBAN, 
ALJOŠA MUTIĆ
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05.10. 2018. (petak)  

06.10. 2018. (subota)

07. 10. 2018. (nedjelja)

PROGRAM:

MEDIJSKI 

POKROVITELJ    I:    

Gradska knjižnica
19,00 sati – izložba Dvorci Hrvatskoga zagorja 
             

Trg Antuna Mihanovića 
10,00 - 14,00 sati – Susreti građana u okviru programa EUROPA 

   ZA GRAĐANE – EU future – Doing it together!”
12,00 sati – start 3. BICIKLIJADE "ZAHVALA JESENI U KLANJCU 2018."
  – Klanjec – Veliko Trgovišće – Tuheljske Toplice – Klanjec
15,00 sati – IV. susret KUD-ova 

   „ZAPJEVAJ I ZAPLEŠI U KRAJU LIJEPE NAŠE“ s gostima iz 
Češke, Mađarske, Vojvodine, Slovenije, BIH i Hrvatske

15,00 - 18,00 sati – art park za djecu Mak Teatra ZEMLJA ČAROLIJA
 

Trg Antuna Mihanovića 
14,30 sati – PO Lira i Desinićke mažoretkinje
15,00 sati – glazbeno-plesni program „Klanječka jesen i najmlađi“
17,00 sati – glazbeni program: ELLA I IVA RANOGAJEC INKRET

U SLUČAJU KIŠE PROGRAM ĆE SE 

ODRŽATI U SPORTSKOJ DVORANI

Bajka na dlanu

TV emisija

INFORMACIJE:

KULTURNI CENTAR KLANJEC

Tel. 049 551 002, 098 460 247

e-mail: kultura@klanjec.hr   

TZP TUHLJA, KLANJCA I TRGOVIŠĆA

Tel. 049 556 630

tzptuhelj.klanjec.trgovisce@gmail.come-mail: 

ZABAVNI PARK SEMENTE RAJHARD 
i ULIČNI ZABAVLJAČI

VELIKI SAJAM STARIH ZANATA 
I DOMAĆIH PROIZVODA 
SA ZAGORSKIH OPG-ova, 

BOGATA UGOSTITELJSKA PONUDA 
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FESTIVALOM DJEČJE KAJKAVSKE POPEVKE, ZAVRŠILA 49. MANIFESTACIJA “DANI 
KAJKAVSKE RIJEČI”, U SKLOPU KOJE JE I OVE GODINE ODRŽANO “PAJDAŠKO 

Pobjedu odnijela skupina 
“Romarsko vozočašće iz 
Krapine”, koja je prikazala 
hodočašće u Mariju Bistricu
U sklopu 49. manifestacije “Dani 
kajkavske riječi” u Zlataru, u subotu 
je na središnjem zlatarskom trgu 
održano “Pajdaško sprehajanje”, u 
sklopu kojeg sudionici u narodnim 
nošnjama prikazuju stare običaje 
i zanate. Najviše bodova žirija i 
prvo mjesto ove je godine osvojila 
skupina “Romarsko vozočašće iz 
Krapine”, s prikazom hodočašća 
na Mariju Bistricu. U izvornim 
zagorskim nošnjama, pobjednici 
su otpjevali nekoliko starinskih, 
tradicijskih i vjerskih pjesama te 
svojom izvedbom mnogobrojnu 
publiku vratili u dane kada se na 
Mariju Bistricu išlo vlakom do Zlatar 
Bistrice i dalje pješice ili kolima do 
Marije Bistrice. Ovo im je bio prvi 
nastup u Zlataru, na koji su se dovezli 
kolima, u pratnji jednog mladog 
zagorskog benda.
Drugo mjesto osvojio je prikaz 

“Oblecile“, za koji su članice 
KUD-a Belec svoja kola opremile 
narodnim nošnjama i ručnim 
radom, podsjećajući okupljene na 
vrijeme kada se odjeća šivala ručno 
od kukuruznog platna ili šivaćom 
mašinom. Ispekle su i domaće lopare.
 
Pučka škola
Treće mjesto pripalo je Udruzi 

“Gotali” iz Gotalovca, koja je vjerno 
prikazala učionice u pučkoj školi, 
kada se kredom pisalo po pločici. 
Uz nagrađene, bilo je tu još pet 
sudionika, pa su tako posjetitelji 
mogli vidjeti coprnice z Črnih mlak, 
mačkare, sv. Martina i njegove 
pratitelje, kako se peče rakija i 
prisjetiti se kaj je to svaka snaha 
morala imati ‘v meblinu’. Uz KUD 
Belec, Udrugu “Gotali” i skupine 
iz Krapine, koju je vodio Milan Puh, 
sudjelovali su učenici Osnovne škole 
Belec i Štefica Škof iz Gornje Batine.
Treću nagradu uručila je članica žirija 
Nevenka Gregurić, dok su drugu 
i prvu nagradu u ime domaćina i 
pokrovitelja “Dana kajkavske riječi”, 

uručili gradonačelnica Zlatara 
Jasenka Auguštan Pentek i krapinsko 
– zagorski župan Željko Kolar. U žiriju 
je još bila predsjednica Udruge 
žena u Zlataru Ana Kudelić, direktor 
Radija Zlatar Dalibor Gršić i još je 
jedna članica izabrana iz publike. 

U povorci su sudjelovale i Belečke 
mažoretkinje te Gradska limena 
glazba. 
 
18 novih popevki
U subotnjem su programu bile 
i dvije dječje priredbe - Likovna 

izložba “Čovjek čovjeku” i Zbor malih 
pjesnika, koji su održani u zlatarskoj 
osnovnoj školi, a 49. “Dani kajkavske 
riječi” završili su u nedjelju navečer, 
47. Festivalom dječje kajkavske 
popevke, održanim u dvorani 
Osnovne škole Zlatar. Izvedeno je 

FOTO: Radio Zlatar
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18 novih popevki, čija je posebnost 
u tome što su to sve stihovi “Zbora 
malih pjesnika”, a uglazbljuju ih sami 
učenici, uz pomoć učitelja glazbene 
kulture. Festival okuplja škole iz 
svih županija kajkavskog govornog 
područja, pa su tako pjevali mali 
kajkavci iz Zagrebačke, Međimurske, 
Primorsko - goranske i Krapinsko - 
zagorske županije. Festival je i ove 
godine bio revijalnog karaktera, 
bez posebnih nagrada. Pjevače 
je pratio Tamburaški orkestar 
Hrvatske radiotelevizije, pod 

ravnanjem maestra Siniše Leopolda, 
a nastupili su i recitatori s izborom 
pjesama ovogodišnjeg “Zbora malih 
pjesnika”.
Prisutne je u ime Krapinsko - 
zagorske županije pozdravio 
izaslanik župana Ivan Lamot. Pohvale 
manifestaciji uputila je izaslanica 
ministrice kulture Maja Zrnčić, a 
Festival i cijelu manifestaciju na 
kraju je zatvorila, u ime domaćina 
i organizatora, gradonačelnica 
Zlatara Jasenka Auguštan Pentek, uz 
zahvale svim sudionicima. (ZI)  
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Muška ekipa prvaci Hrvatske, 
djevojke osvojile treće mjesto
Trinaesto po redu Državno natjecanje 
vatrogasne mladeži Republike 
Hrvatske održano je u subotu na 
Športsko - rekreacijskom centru 
Višnjik u Zadru, u organizaciji 
Hrvatske vatrogasne zajednice, te uz 
domaćinstvo Vatrogasne zajednice 
Zadarske županije. Natjecanje 
je okupilo 1500 članova ekipa 
vatrogasne mladeži, voditelja i 
vatrogasnih sudaca iz Hrvatske u 115 
natjecateljskih odjeljenja, te goste 
iz Slovenije, Mađarske i Austrije. 
Ekipe su na natjecanju nastupile u 
disciplinama vježba s preprekama i 
štafeti.

Olimpijada u Švicarskoj
U kategoriji mladež muški, prva je 
bila ekipa DVD-a Bedekovčina, druga 
DVD-a Krištanovec, a treća DVD-a 
Gardinovec. U kategoriji mladež 
ženska, najbolja je bila ekipa DVD-a 
Nuštar, druga ekipa DVD-a Šandorovec 
i treća ekipa DVD-a Bedekovčina. Od 
tri gostujuće ekipe, prvo mjesto su 
zauzeli predstavnici Austrije, drugo 
mjesto Mađarske i treće Slovenije.
Temeljem postignutih rezultata 
najbolje ekipe stekle su pravo nastupa 
na međunarodnom natjecanju 
vatrogasaca koje će se održati 2019. 
godine u Mignyu u Švicarskoj.

- Rad s vatrogasnom mladeži, kojoj 
su natjecanja od lokalne do državne 
razine najvažniji segment, bitan 
je za cjelokupni razvoja hrvatskog 
vatrogastva jer će dobar dio 
ovih mladih natjecatelja ostati u 
vatrogastvu kao operativni članovi 

JOŠ JEDAN VELIKI USPJEH DVD-A BEDEKOVČINA NA DRŽAVNOM NATJECANJU 
VATROGASNE MLADEŽI

svojih matičnih društava - rekao je 
Željko Popović, načelnik Hrvatske 
vatrogasne zajednice. 

Budućnost vatrogastva
Predsjednik HVZ-a Ante Sanader 
čestitao je pobjednicima i svim 
natjecateljima, voditeljstvu natjecanja 
i načelniku HVZ-a na iznimno 
uspješno provedenom državnom 
natjecanju. Čestitao je posebno 
voditeljima vatrogasne mladeži i 
mladim vatrogascima i rekao da su 
oni budućnost hrvatskog vatrogastva 
te im zaželio uspjeh na idućoj 
vatrogasnoj olimpijadi u Švicarskoj.

Podsjećamo, DVD-u Bedekovčina ovo 
je četvrti naslov državnog prvaka, a uz 
njih, muška mladež DVD-a Krapinske 
Toplice osvojila je peto, a ženska 
mladež sedmo mjesto. Na Državnom 
su natjecanju nastupili i DVD Zlatar i 
DVD Donja Stubica. (jj) 

Dvorana SŠ Bedekovčina  KLAPA INTRADE
Humanitarni koncert namjenjen 
dovršenju crkve u Poznanovcu

POKROVITELJI: Krapinsko-zagorska županija, Općina Bedekovčina, Grad Krapina

 13.10.2018. u 20.00 sati
u spomen na dr. Stjepana Rogana
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U SRIJEDU SE OBILJEŽAVA TOČNO 20 GODINA OD POSJETA SVETOG 
OCA PAPE IVANA PAVLA II. MARIJI BISTRICI I PROGLAŠENJA BLAŽENIM 
KARDINALA ALOJZIJA STEPINCA

Marijabistrički ogranak Matice 
hrvatske organizira tribinu, a 
bit će prikazan i dokumentarni 
kratki film “Sunčani obzor” 
Ogranak Matice hrvatske u Mariji 
Bistrici i Hrvatsko nacionalno 
svetište Majke Božje Bistričke 
u srijedu, na dan 20. obljetnice 
posjeta Svetog Oca pape Ivana 
Pavla II. Mariji Bistrici i proglašenja 
blaženim kardinala Alojzija 
Stepinca, organiziraju tribinu pod 
nazivom “Ivan Pavao II. – Marija 
Bistrica – blaženi A. Stepinac, 
aktualne poruke 20 godina poslije”. 
 
Pola milijuna vjernika
Tribina će se održati u Dvorani 
Božanskog milosrđa, s početkom 
u 19 sati, uz moderatora 
Branimira Bilića te goste Emilija 
Marina, prorektora Hrvatskog 
katoličkog sveučilišta u Zagrebu 
i Tončija Matulića, teologa s 
Katoličko - bogoslovnog fakulteta 
Sveučilišta u Zagrebu. Na tribini 

će se raspravljati o aktualnim 
porukama proglašenja kardinala 
Stepinca blaženim, kao jednog od 
najvažnijih događaja u povijesti 
Marije Bistrice i Hrvatskog 
nacionalnog svetišta Majke Božje 
Bistričke, kao i o tome što danas 
za život Katoličke crkve u Hrvatskoj 
i hrvatskog društva znače poruke 
svetog Ivana Pavla II., koje je prije 
točno 20 godina izrekao u Mariji 
Bistrici, pred pola milijuna vjernika.
Tribinu će popratiti i kratki 
dokumentarni film Turističke 
zajednice općine Marija Bistrica 

“Sunčani obzor”, snimljen povodom 
20. godišnjice dolaska pape Ivana 
Pavla II. u Mariju Bistricu. 
 
Otvorena i izložba
U filmu kanonik Prvostolnog 
kaptola zagrebačkog mons. Lovro 

Cindori, glavna urednica glasila 
“Milosti puna” Danica Ozimec, 
arhitekt crkve na otvorenom 
Marijan Hržić, prva direktorica 
Radija Marija Bistrica Ivanka 
Bičak i članica udruge Hrvatska 
žena Marija Bistrica Anka Januš 
govore o svojoj ulozi u organizaciji 
dolaska Svetog Oca u Mariju 
Bistricu 1998. godine. Svaki od 
sugovornika govori što je za njih 
značilo sudjelovanje u ovom 
jedinstvenom događaju te kakvo 
značenje taj događaj ima danas 
nakon 20 godina.
Uz tribinu, značajan dio 
obilježavanja obljetnice čini i 
izložba “Papa putnik – bistrički 
hodočasnik”, koja se može 
razgledati do 31. listopada ove 
godine. (jj) 

CILJ JE OSTVARIVANJE TEMELJA ZA SURADNJU 
TIJEKOM PRIPREME ZA SUSRET HRVATSKE 
KATOLIČKE MLADEŽI 2020. GODINE

POSLJEDNJI OVOGODIŠNJI CIKLUS

Prijavite se za Susret 
mladih Zagorskog 
arhiđakonata, koji će se 
održati ove subote

Darujte krv - danas u Zlataru, 
a u srijedu u Zlatar Bistrici

Ured za pastoral mladih tijekom 
ove pastoralne godine organizira 
susrete mladih u arhiđakonatima 
Zagrebačke nadbiskupije. Svrha 
tih susreta je upoznavanje mladih 
na razini arhiđakonata, njihovo 
povezivanje i ostvarivanje temelja 
za suradnju tijekom pripreme za 
Susret hrvatske katoličke mladeži, 
koji će se održati u Zagrebačkoj 
nadbiskupiji 2020. godine.
Susret mladih Zagorskog 
arhiđakonata održat će se u 
subotu, 6. listopada, u Župi 
Blažene Djevice Marije od sedam 

žalosti u Velikom Trgovišću, s 
početkom u 9.30 sati. Nakon 
okupljanja slijedi sveta misa, 
prijepodnevni program, ručak te 
poslijepodnevni program, koji će 
pripremiti animatori. Susret će 
završiti zajedničkom molitvom u 
17 sati.
Svi zainteresirani mogu se prijaviti 
do 3. listopada preko Google 
obrasca: https://docs.google.
com/forms/d/e/1FAIpQLScQbkNP
W1cHU13uFl5TZNs4BVWwn2BU_
kaQhzFQit7vY7S66w/viewform. 
(jj)  

Četvrtu godinu zaredom, u sklopu 
Tjedna kajkavske kulture u Krapini, 
u organizaciji Kulturne udruge 
GFUK, Pučkog otvorenog učilišta 
Krapina i Turističke zajednice 
grada Krapine, bit će organizirana 
kazališna predstava. U krapinskoj 

Festivalskoj dvorani tako će u 
ponedjeljak igrati “Parovi” Teatra 
Gavran, s početkom u 20.30 sati. 
Cijela ulaznica je 40 kuna, a mogu 
se kupiti na blagajni POU-a Krapina 
ili online na www.ulaznice.hr. (jj)  
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Okupilo se 200-tinjak gljivara, 
odabrana najljepša gljivarska 
košarica, a u jelima od gljiva 
i svirci Cinkuša te Gustafa 
uživali su i brojni građani

NA OROSLAVSKOM TRGU ODRŽAN PRVI MEĐUNARODNI FESTIVAL GLJIVA

Veselo je bilo u subotu u Oroslavju, 
gdje je tamošnje Gljivarsko društvo 

“Maglen” organiziralo Međunarodni 
festival gljiva, na kojem su se okupili 
članovi petnaestak gljivarskih 
društava iz Hrvatske i Slovenije te 
drugi ljubitelji prirode. Dvjestotinjak 
berača najprije se uputilo na branje 
gljiva u Pilu, a s onime što su 
pronašli, vratili su se na Oro trg gdje 
je pripremljena velika izložba gljiva, 
a ubrane gljive su i determinirane. 
Na izboru za najljepšu gljivarsku 
košaricu, prvu je nagradu osvojila 
Đurđa Brebić, članica Gljivarskog 
društva “Amanita” iz Svetog Ivana 
Zeline, drugu Ljiljana Horvatić iz 
Oroslavja, a treću gošća iz Slovenije 
Marta Kunst. Gljivari, ali i brojni 
posjetitelji, uživali su u gljivarskom 
kotliću, rižotu od gljiva i gljivama s 
jajima, a za dobru zabavu pobrinuli 
su se Cinkuši i Gustafi. Uz Gljivarsko 
društvo “Maglen”, u organizaciji 
ovog događaja sudjelovali su Grad 
Oroslavje, oroslavska Turistička 
zajednica te Krapinsko - zagorska 
županija. (jj)
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ISPOSTAVA KRAPINA

GRAĐEVINSKI / A RADNIK / CA 
“MAL - GAL” GRAĐEVINARSTVO, 
STJEPAN MALARIĆ I STJEPAN 
BELOŠEVIĆ, KRAPINA, ULICA 
HRVATSKIH BRANITELJA 4 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.10.2018.

-----------
SPREMAČ / ICA 
Osnovna Škola Ljudevit Gaj u 
Krapini 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 5.10.2018.   

ISPOSTAVA ZABOK

VOZAČ / VOZAČICA TAXI VOZILA 
EKO TAXI d.o.o. za prijevoz i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.10.2018.

----------- 
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK / CA 
ZA INOZEMSTVO 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.10.2018.

-----------
ČISTAČ / ICA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za prijevoz, 
usluge, trgovinu i putničku agen-
ciju 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
EL-NI obrt za najam opreme, mar-
keting i čišćenje, Maja Šćukanec, 
Veliko Trgovišće, Kralja Tomislava 
10 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 9.10.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
GUMISERVIS - PROMET društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 14.10.2018.

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOTKINJA 
Knjigovodstveni servis “METAL MB” 

- Vl. Gordana LOVREČKI, Lijepe naše 
6 KLANJEC 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 13.10.2018.

-----------
DJELATNIK / CA U 
RAČUNOVODSTVU 
PREIS-SUPER D.O.O. ZA TRGOVINU 
NA VELIKO I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
ADMINISTRATOR / ICA - BLAGAJNIK 
/ CA - PRODAVAČ / ICA 
MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 3.10.2018.
 -----------
FRIZER / FRIZERKA 
S.B.-INŽENJERING, d.o.o. za trgov-
inu, građevinarstvo i uvoz-izvoz 

Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 6.10.2018.   

-----------
KONOBAR / ICA U CAFFE BARU 
CAMELIA, obrt za ugostiteljstvo, vl. 
Vladimir Hržica, Pregrada, Vina-
gorska ulica 2 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.10.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
RESTORANU 
PICIKATO društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo i 
trgovinu 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 5.10.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 

“DOMINO”, KOMUNIKACIJSKA 
OPREMA, UGOSTITELJSTVO I 
POSREDOVANJE, Darko Dominko, 
Dubrava Zabočka 81c, Zabok 
Mjesto rada: DUBRAVA ZABOČKA 
Rok za prijavu: 5.10.2018.   

-----------
PORTIR / PORTIRKA 
GENERAL SECURITY d.o.o. za tjele-
snu zaštitu i tehničku zaštitu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 4.10.2018.   

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
STUDIO S, FRIZERSKI OBRT, VL. SIL-
VIJA CIGLENEČKI, DONJA STUBICA, 
GOLUBOVEČKA ULICA 6 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 2.10.2018.   

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
ZMH HORVAT d.o.o. za poljo-
privrednu proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 3.10.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA PROIZVOD-
NOJ LINIJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU 
I PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
SLAGAČ / SLAGAČICA KROJNIH 
DIJELOVA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.10.2018.

-----------
REFERENT / ICA NABAVE 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 14.10.2018.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RAD-
NIK / POMOĆNA GRAĐEVINSKA 
RADNICA 
NIK INTERIJERI j.d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
GRAĐEVINI 
KOLEDIĆ PROJEKT društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo i usluge 

Mjesto rada: BUDINŠĆINA 
Rok za prijavu: 1.10.2018.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
GRAĐEVINI 
POZAIĆ GRADNJA, obrt za 
građevinske usluge, Stjepan 
Pozaić, Zlatar, Kaštelska 12 A 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 17.10.2018.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG VOZILA U 
DOMAĆEM I MEĐUNARODNOM 
PRIJEVOZU 
FRAN društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 18.10.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA S PRIKOLICOM ZA 
MEĐUNARODNI PRIJEVOZ 
TRANSPORT “ VUK “, Stjepan-
Damir Vuk, Jalšje 94, Veliko 
Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 18.10.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA MIKSERA 
TRANSPORT “ VUK “, Stjepan-
Damir Vuk, Jalšje 94, Veliko 
Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 18.10.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERA-
DU I PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
LILLY obrt za ugostiteljstvo 
i samoposlužna autopraona, 
Zdravko Mlakar i Petra Valjak, 
Bedekovčina, M. Gupca 10 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 26.10.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
LILLY obrt za ugostiteljstvo 
i samoposlužna autopraona, 
Zdravko Mlakar i Petra Valjak, 
Bedekovčina, M. Gupca 10 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 26.10.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
NISKOGRADNJA HREN društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo i usluge 
Mjesto rada: MOKRICE 
Rok za prijavu: 2.10.2018.  
 -----------
KUHAR / ICA I SPREMAČ / ICA 
Osnovna Škola Ljudevit Gaj u 
Krapini 
Mjesto rada: LEPAJCI 
Rok za prijavu: 3.10.2018. 

-----------  
KUHAR / ICA I SPREMAČ / ICA 
Osnovna Škola Ljudevit Gaj u 
Krapini 
Mjesto rada: DONJA ŠEMNICA 
Rok za prijavu: 3.10.2018.

-----------

NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA 
OBITELJSKI DOM ORHIDEJA 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 6.10.2018.

-----------
POMOĆNI STROJAR / POMOĆNA 
STROJARICA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
grafičku djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 20.10.2018.  
 -----------
TISKAR / TISKARICA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
grafičku djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 20.10.2018.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA 
Osnovna škola Matije Gupca 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 5.10.2018.   

-----------
ČISTAČ / ICA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za pri-
jevoz, usluge, trgovinu i putničku 
agenciju 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
PERAČ / PERAČICA AUTOMOBILA 
BERISLAVIĆ d.o.o. za održavanje i 
promet motornih vozila 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 10.10.2018.  
 -----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
EUROVIL d.o.o. za usluge i gra-
diteljstvo 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 18.10.2018. 
  -----------
SPREMAČ / ICA-SOBAR / ICA 
MIDIFAR d.o.o. za turizam i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: ŠKARIĆEVO 
Rok za prijavu: 10.10.2018.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
MARKO, obrt za ugostiteljstvo i 
proizvodnju, Marko Radovečki, 
Kozjak Začretski 18A, Sveti Križ 
Začretje 
Mjesto rada: KOZJAK ZAČRETSKI 
Rok za prijavu: 5.10.2018.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
EKO SIGURNOST d.o.o., za gos-
podarenje otpadom te montažu, 
čišćenje te održavanje sustava za 
prozračivanje 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 10.10.2018.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
FI.AL.GR. d.o.o. za proizvodnju i 
promet tekstilnim proizvodima 
Mjesto rada: ŽUTNICA 
Rok za prijavu: 28.10.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ICA 
KRATEKS, konfekcija ženske 
modne odjeće, dioničko društvo 
Mjesto rada: ŽUTNICA 
Rok za prijavu: 5.10.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Vozači iz Hrvatske, Austrije, 
Slovenije, BiH i drugih zemalja 
uživali u vožnji Gupčevim krajem

U subotu je u organizaciji jedne 
zagrebačke tvrtke za motorna vozila 
i Moto kluba “Zagorski anđeli”, u 
Gornjoj Stubici održan peti po redu 

“Polaris QuadSquad X-dventure”. 
194 vozila, u najvećem dijelu 
quadova, tj. četverocikala većinom 
sportskih verzija i njihovi vozači iz 
Hrvatske, Austrije, Slovenije, Bosne i 
Hercegovine i drugih zemalja okupili 
su se u središtu Gornje Stubice. 
Raspoređeni po kategorijama, krenuli 
su u panoramsku vožnju Gupčevim 
krajem. U popodnevnim satima vratili 
su se u Gornju Stubicu, gdje je nakon 
vožnje održano druženje sudionika. 
Radi se o petom po redu ovakvom 
susretu quadova u Gornjoj Stubici, 
najvećem u Hrvatskom zagorju i 
jednom od najvećih u Hrvatskoj.
Sudionike su pozdravili načelnik 
Gornje Stubice Jasmin Krizmanić, 
njegov zamjenik Vladimir Škvorc 
i direktorica Turističke zajednice 
područja Donja Stubica i Gornja 
Stubica Kornelia Vnučec. (jj) 

U GORNJOJ STUBICI SE ODRŽAO JEDAN OD NAJVEĆIH QUAD SUSRETA U HRVATSKOJ

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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HVALEVRIJEDNA INICIJATIVA

Gornjostubički umirovljenici i branitelji 
uspješno završili informatički tečaj, 
Udruga umirovljenika od UDVDR-a KZŽ 
na poklon dobila i dva stolna računala
Proteklog tjedna je u organizaciji 
Udruge dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Krapinsko 

- zagorske županije, Udruge 
umirovljenika općine Gornja Stubica 
i Udruge branitelja Domovinskog 
rata “Sveti Juraj” iz Gornje Stubice, 
u prostorijama gornjostubičke 
Udruge umirovljenika, održan 
informatički tečaj za članove 
Udruge umirovljenika i UBDR-a 

“Sveti Juraj”. Tečaj je trajao pet dana, 
a predavači Goran Šoštar i Zvonko 
Vlahović upoznali su sudionike s 
osnovama informatike i korištenja 
računala.
Polaznicima su diplome o završenom 
informatičkom tečaju podijelili 
zamjenik načelnika Gornje Stubice 
Vladimir Škvorc i potpredsjednik 
Udruge dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata KZŽ Josip Horvatin, 
koji je u ime Udruge donirao dva 

VELIKA RADOST ZA MJEŠTANE, KOJI SU SAMI IZVELI VEĆINU RADOVA

U Dubovcu, u zaseoku Jakopovići, 
blagoslovljeno je novo raspelo

U subotu je u Dubovcu, u zaseoku 
Jakopovići, proslavljena sveta misa 
i blagoslovljeno novoizgrađeno 
raspelo. Inicijativu za izgradnju raspela 
pokrenuo je Josip Jakopović, koji je s 
braćom Dragutinom i Ivanom darovao 
i zemljište za njegovo postavljanje. 
Radove su izvodili Stjepan, Branko, 
Matija, Marko i Josip Jakopović.
Općina Gornja Stubica financijski je 
pomogla u kupnji raspela, nabavi 
materijala te je financirala zemljane 
radove i rad stroja oko uređenja 
zemljišta na kojem se ono nalazi.  
Subotnju svetu misu i blagoslov 
predvodio je upravitelj gornjostubičke 
Župe sv. Jurja mučenika vlč. Nikola 
Jurković, a u kući Josipa Jakopovića 
održan je prigodni domjenak za 
sve prisutne, koji su organizirali 

i pripremili mještani zaseoka 
Jakopovići. Na blagoslovu raspela 
i proslavi bili su načelnik Gornje 

Stubice Jasmin Krizmanić, zamjenik 
načelnika Vladimir Škvorc, pročelnica 
Jedinstvenog upravnog odjela općine 

Gornja Stubica Gordana Jakopović, te 
mještani Dubovca, Selnice i okolnih 
naselja. (jj) 

računala gornjostubičkoj Udruzi 
umirovljenika. 
Okupljenima se obratio i 
predsjednik Udruge umirovljenika 

općine Gornja Stubica Stjepan 
Boronjek, koji je zahvalio 
organizatorima i sudionicima, zatim 
tajniku Udruge Krešimiru Šegu na 

posebnom angažmanu oko ove 
akcije te Općini Gornja Stubica 
na podršci i praćenju projekata i 
aktivnosti udruge. (jj) 
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OROSLAVSKI POWERLIFTERI I U VELIKOJ GORICI IŠLI NA NAJJAČE TE DODATNO 
UČVRSTILI PRVU POZICIJU U UKUPNOM PORETKU BENCH PRESS KLUBOVA U RH

SRELE BRUTAL TEAM: Tea Kalan 
srušila državni juniorski rekord 
star četiri godine, osvojene još 
tri zlatne medalje i jedno srebro
U Velikoj Gorici je završilo treće od 
četiri natjecanja u bench pressu u 
kalendaru Hrvatskog powerlifting 
saveza, na kojem se okupilo 50-
ak natjecatelja. Među njima je 
bilo i petero članova oroslavskog 
Powerlifting kluba Srele brutal 
Team, koji su osvojili četiri zlata i 
jedno srebro te pritom oborili jedan 
državni rekord.
 
Impresivni rezultati
Tako je Tea Kalan u kategoriji 
juniorki do 84 kilograma srušila 
državni rekord star četiri godine,  
podigavši 82,5 kg, a uz nju su 
najsjajnija odličja osvojili i Ružica 
Martinić u kategoriji master 1 do 
63 kg, podigavši 77,7 kg, Srećko 
Srele Martinić u kategoriji master 1 
+ 120 kg s podignutih 187,5 kg, što 
je ujedno bila i najveća podignuta 
težina natjecanja te Boris Gregorina 
u kategoriji master 2 do 93 kg s 
podignutih 147,5 kg. Impresivan 
rezultat postigla je Jelena Turjak, 

kojoj je ovo bilo prvo natjecanje te je 
u kategoriji open do 72 kg podignula 
55 kilogram, čime je osvojila srebro.

- Odlični rezultati mojih natjecatelja, 
s ovim smo natjecanjem dodatno 
učvrstili prvu poziciju u ukupnom 
poretku bench press klubova, već 
petu godinu zaredom. Moram 
reći da se Ružica natjecala pod 
temperaturom, što njezin rezultat 
čini još većim.
 
Pokušaji obaranja rekorda
Što se pak mene tiče, napadao 
sam svoj i državni rekord u trećem 
pokušaju, međutim nisam uspio, a 
isto je u svojoj kategoriji pokušao 
i Boris Gregorina. Hvala svima koji 
pomažu na bilo koji način klubu i 
svima koji podržavaju i prate naš 
rad na najjače. Sljedeće i posljednje 
ovogodišnje natjecanje je u prosincu, 
Državno prvenstvo Hrvatske u 
Đurđevcu, gdje također očekujemo 
odlične rezultate – rekao nam je 
Srećko Martinić Srele. (ab) 
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VEĆ GODINAMA NAJJAČA ZAGORSKA VETERANSKA NOGOMETNA MOMČAD 
VRATILA SE IZ POREČKE ZELENE LAGUNE S NAJVRJEDNIJOM TITULOM

Veterani krapinskog Zagorca 
postali su prvaci Hrvatske
Veterani krapinskog Zagorca, već 
dugi niz godina najjača zagorska 
veteranska momčad, vratili su se 
kao prvaci Hrvatske iz Zelene lagune 
u Poreču, gdje je od 28. do 30. rujna 
održano 19. prvenstvo veterana 
HNS-a. Krapinčani su u konkurenciji 
30 momčadi ostvarili šest pobjeda 
u isto toliko utakmica, i okitili se 
titulom državnih prvaka. Redom 
su pobjeđivali Jasku, Omladinac 
Herešin, Zaprešić (utakmica je 
kod vodstva Zagorca prekinuta 
i naknadno registrirana 3:0 za 
Zagorec op.a.), Mladost iz Obrezine, 
AK Siget – Hrvatski dragovoljac i u 
finalu NK Savu iz Strmca. Također, 
Zagorčev Ivica Antolić proglašen je 
najboljim igračem turnira. Zagorje je 
inače imalo još jednog predstavnika 
na turniru, NK Rudar (Dubrava 
Zabočka), koji su ispali u osmini 
finala od Dugopolja. (ZI) 

MLADE ZAGORSKE SPORTSKE NADE

Lana Gršić, Ilija Šandor, Damjan 
Škrlec i Melani Futivić pobjednici 
teniskog turnira u Zaboku 

Na terenima Teniskog kluba Zabok, 
u subotu je odigran teniski turnir za 
djecu od 8, 9 i 10 godina, na kojem 
je nastupilo dvadesetak dječaka 
i djevojčica iz teniskih klubova u 
Zlataru, Mariji Bistrici, Krapini i 
Zaboku. U kategoriji zelenog tenisa 
za djevojčice do 10 godina, članica 
ŠTK Zlatar Lana Gršić, inače prvakinja 
Krapinsko - zagorske županije za 
2018. godinu u ovoj kategoriji, je bez 
ijednog izgubljenog gema došla do 
finala, u kojem je s 4:0 pobijedila Doru 
Skupnjak iz TK Krapina. Treće mjesto 
u ovoj kategoriji pripalo je Eriki Turk 
iz TK Zabok. Kod dječaka do 10 godina, 
najbolji je bio Ilija Šandor, a drugo 
mjesto pripalo je Dominiku Despeniću. 

U kategoriji do 9 godina, pobijedio je 
Damjan Škrlec, dok je drugo mjesto 

pripalo Eriku Topolovcu. U kategoriji 
crvenog tenisa do 8 godina, najbolja 

je bila Melani Futivić, a drugo mjesto 
pripalo je Nevi Kožar.  (jj) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

ZAGORSKA POLICIJA PRIVELA PROFESORA TJELESNOG ODGOJA (30) ZBOG 
SPOLNOG ODNOSA S MALOLJETNICOM

Županijski centar 112 Krapina u petak 
i u noći na subotu zaprimio je ukupno 
102 poziva, od kojih se njih 14 odnosilo 
na intervencije hitne i savjetodavne 
medicinske pomoći. Evidentirane su 
i tri prometne nesreće, od kojih je 
najteža bila u Dobrim Zdencima kod 
Gornje Stubice, gdje je jedna osoba 
lakše ozlijeđena pri izlijetanju vozila s 
ceste. Pritom su morali intervenirati 

vatrogasci Zagorske javne vatrogasne 
postrojbe Zabok i DVD-a Dobri Zdenci, 
koji su izvlačili prijekliještenu osobu iz 
automobila. U Čretu kod Krapinskih 
Toplica dogodio se nalet osobnog 
vozila na srnu, a u Mariji Bistrici 
sudarila su se dva osobna vozila, a 
u obje je nesreće nastala samo 
materijalna šteta. (ab) 

KRAĐA IM NIJE PROŠLA PREMA PLANU

Dvojica 18-godišnjaka 
provalila u trgovinu i ukrala 
bicikle, no ubrzo su uhićeni

U nedjelju su dvojica 18-godišnjaka 
nasilno ušla u trgovinu u Stubičkim 
Toplicama, iz koje su otuđili dva 
bicikla, te su ubrzo nakon toga i 
uhićeni.
Istog je dana osoba koja je 
željela ostati anonimna u sklopu 
akcije “Manje oružja, manje 
tragedija” policijskim službenicima 
dragovoljno predala neispravnu 

automatsku pušku, dva spremnika 
za automatsku pušku, pištolj 
domaće izrade te ukupno 508 
komada raznog streljiva.
Iz policije i dalje pozivaju građane 
da bez ikakvih sankcija dragovoljno 
predaju oružje i streljivo koje 
eventualno nezakonito posjeduju.  
(ab) 

PROMETNA NESREĆA U DOBRIM ZDENCIMA KOD GORNJE 
STUBICE

Vatrogasci vadili prikliještenu 
osobu iz automobila nakon 
izlijetanja s ceste

BLUDNE RADNJE: Upoznao djevojke 
u jednom kafiću, sve ih je pipkao, a s 
jednom od njih je i spolno općio
U srijedu, 26. rujna, zagorska policija 
privela je 30-godišnjaka, zbog 
sumnje da je imao spolni odnos s 
djetetom mlađim od 15 godina, kao 
i za bludne radnje.Kako piše Jutarnji 
list, on je inače po zanimanju profesor 
tjelesnog odgoja, no kazneno djelo 
za koje ga se tereti nema veze sa 
školom ni njegovim zanimanjem. 
Navodno je upoznao tri maloljetne 
djevojke, stare oko 14 godina, u 
jednom ugostiteljskom objektu. 
Tereti ga se da je sve djevojke 
pipkao i spolno uzmeniravao, ali i 
da je s jednom od njih imao spolni 
odnos. Po prijedlogu tužiteljstva, 
osumnjičenom muškarcu, za kojeg 
neslužbeno doznajemo da je s 
područja Huma na Sutli, u četvrtak je 
nadležni sudac istrage zagrebačkog 
Županijskog suda odredio istražni 
zatvor. (ZI) 

FOTO: Ilustracija
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IZVORNO IME: The Predator
REDATELJ: Shane Black  |  ŽANR: akcija
ULOGE: Boyd Holbrook, Yvonne Strahovski, Olivia Munn, Sterling K. Brown
TRAJANJE FILMA: 107 minuta   
SADRŽAJ FILMA:
Dječak (Jacob Tremblay) donosi izvanzemaljska stvorenja na zemlju kada nađe 
daljinski upravljač svemirskog broda, za koji misli da je igračka. Ubrzo nakon 
toga se pojavljuju najsmrtonosniji lovci u svemiru – Predatori - sad još snažniji, 
inteligentniji i smrtonosniji nego ikada prije, genetski unaprijeđeni DNK-om 
drugih vrsta te ponovno predstavljaju prijetnju čovječanstvu. Samo će tim 
bivših vojnika i kemičar moći zaustaviti brisanje ljudske vrste.

IZVORNO IME: The House with a Clock in Its Walls
REDATELJ: Eli Roth  |  ŽANR: komedija, obiteljski, fantazija
ULOGE: Jack Black, Cate Blanchett, Owen Vaccaro, Kyle MacLachlan, Colleen-
Camp
TRAJANJE FILMA: 104 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Desetogodišnji Lewis Barnavelt počinje živjeti sa svojim ujakom u staroj i 
tajanstvenoj kući. U toj je kući prije njih živio bračni par koji je pokušao uništiti 
svijet. Neposredno prije smrti, izradili su sat koji je skriven unutar zidova, a svaki 
njegov otkucaj označava da je apokalipsa sve bliže. Vrlo brzo će se ispostaviti da 
je i Lewisov ujak vještac i dječak će se naći okružen magijom i opasnošću, pogo-
tovo kada otkrije sat unutar zidova kuće koji je kreiran da prizove sudnji dan.

SUBOTA, 6.10.2018.                20 sati 
PREDATOR: EVOLUCIJA                15

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

PETAK, 5.10.2018.     20 sati

NEDJELJA, 7.10.2018.   17 sati

15                        ČASNA 

KUĆA MAGIČNOG SATA

IZVORNO IME: The Nun
REDATELJ: Corin Hardy  |  ŽANR: horor
ULOGE: Taissa Farmiga, Bonnie Aarons, Demián Bichir
TRAJANJE FILMA: 96 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Kada si časna u Rumunjskoj oduzme život, Vatikan će poslati svećenika i časnu 
da istraže njezinu smrt. Zajedno otkrivaju ne baš svetu tajnu. Riskirajući ne samo 
svoje živote, već i vjeru i svoje duše, suočavaju se sa zlonamjernom silom u obliku 
iste demonske časne koja je terorizirala publiku u filmu Prizivanja 2.
Cijena ulaznice iznosi 25 kn. Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od 
utorka do petka od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije filma te na https://
www.ulaznice.hr/web/event-browse/69/324

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA,  6.10.2018.        18 sati

TAJNI ŽIVOT MAČAKA        3D

IZVORNO IME: Cats
REDATELJ: Gary Wang  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Goran Malus, Ana Ćapalija, Zoran Pribičević, Ivana Rushaidat, 
Ranko Tihomirović, Sandra Hrenar
TRAJANJE FILMA: 105 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Blanket je debeo i lijen mačak koji često sjedi zamišljen na prozoru. 
Živi sa sinom Capeom u svom udobnom gradskom stanu gdje je 
rođen i u čijoj udobnosti uživa. Radi trauma iz prošlosti, vanjskog se 
svijeta boji i ne želi izlaziti van stana. S druge strane, iako nikad nije 
izašao iz stana, aktivnog i bistrog sina Capea vanjski svijet neodoljivo 
privlači. Ipak, jednog dana, otac i sin moraju napustiti stan i tada 
kreće sjajna avantura i potraga za legendarnom Breskvotopijom.

https://www.youtube.com/watch?v=umdGJs9o02s
https://www.youtube.com/watch?v=_8aRTTYoZpQ
https://www.youtube.com/watch?v=XVNkNre6n9I
https://www.youtube.com/watch?v=RNJWDxiHmkE
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06.10.SUBOTA 18:00 i 07.10.NEDJELJA 18:00
IZVORNO IME: A Simple Favor
ŽANR: Kriminalistički, misterija, triler
ULOGE: Blake Lively, Linda Cardellini, Anna Kendrick
TRAJANJE FILMA: 117 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25,00 KN
Napet, a istovremeno glamurozan i duhoviti triler ispunjen prevratima i izda-
jama, tajnama i otkrivenjima, ljubavi i lojalnosti, ubojstvima i osveti, redatelja i 
scenarista Paula Feiga s Annom Kendrick i Blake Lively u glavnim ulogama. Rad-
nja filma je bazirana na debitantskom romanu Darcey Bell, objavljenom 2017. 
godine.
Film prati mamu vlogericu Stephanie Ward (Anna Kendrick) i njenu najbolju pri-
jateljicu, glamuroznu i prekrasnu, Emily Nelson (Blake Lively) koja jednog dana 
nestaje nakon što zamoli Stephanie da pokupi njenog sina iz škole. Stephanie 
istog trena pokušava otkriti istinu vezanu za iznenadni nestanak svoje najbolje 
prijateljice Emily iz grada. Stephanie se udružuje s Emilynim mužem te se ubrzo 
počinje pitati poznaje li svoju najbolju prijateljicu onoliko dobro koliko je mislila.

06.10.SUBOTA 18:00 
07.10.NEDJELJA 18:00

SLATKA MALA TAJNA               12

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

06.10.SUBOTA 20:30
07.10.NEDJELJA 20:30

15                PREDATOR EVOLUCIJA

ZABOK

IZVORNO IME: The Predator
ŽANR: akcija
ULOGE: Boyd Holbrook, Yvonne Strahovski, Olivia Munn, Sterling K. Brown
TRAJANJE FILMA: 107 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn 
Povratak Predatora, koji je davne 1987. godine zamalo nadmudrio tada najjačeg 
čovjeka na planeti – Arnolda Schwarzeneggera. Trideset godina kasnije stiže nam 
nova znanstveno-fantastična saga.
Dječak (Jacob Tremblay) donosi izvanzemaljska stvorenja na zemlju kada nađe 
daljinski upravljač svemirskog broda, za koji misli da je igračka. Ubrzo nakon toga se 
pojavljuju najsmrtonosniji lovci u svemiru – Predatori - sad još snažniji, inteligentniji 
i smrtonosniji nego ikada prije, genetski unaprijeđeni DNK-om drugih vrsta te 
ponovno predstavljaju prijetnju čovječanstvu.
Samo će tim bivših vojnika i kemičar moći zaustaviti brisanje ljudske vrste.

KINO

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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LJUBAV I ODNOSI
Znat ćete dobro što želite i 
kako do toga doći. Od part-
nera ćete zahtijevati da se 
izjasni u vezi svojih osjećaja 
i planova za budućnost. 

Spremni ste na idući korak u vezi pa će vam 
biti važno znati želi li vaš partner isto što i vi.
NOVAC I OBAVEZE
Počnite raditi na ostvarenju poslovnih 
ambicija. Hrabrost i odvažnost će vam se 
isplatiti pa ciljajte visoko. Tražite li novi pos-
ao, bit ćete pozvani na razgovor za radno 
mjesto koje će odgovarati vašim željama i 
potrebama.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Puno ćete se kretati i boraviti na zraku, no 
nemojte zanemariti ni važnost odmaranja. 
Bavite se hobijem koji će vas ispuniti zado-
voljstvom.

LJUBAV I ODNOSI
Imat ćete velika 
ljubavna očekivanja. 
Ako ih partner ne 
može ispuniti, doći 
ćete u iskušenje 

potražiti sreću na drugom mjestu. 
Samci će biti magnetski privlačni, 
no udvarači će ih se pomalo bojati 
pa će morati preuzeti inicijativu ako 
žele započeti vezu.
NOVAC I OBAVEZE
Ne sudjelujte u uredskim tračevima 
i izbjegavajte formiranje u grupice. 
Razmišljajte svojom glavom 
i vjerujte isključivo vlastitim 
instinktima. Potreban je oprez 
prilikom ulaska u veće troškove i 
rizična ulaganja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Lako ćete se umarati, a bit ćete 
podložni i ozljedama. 

LJUBAV I ODNOSI
Obnovit ćete odnos 
s bivšim partnerom. 
Smatrat ćete da 
vaša veza zaslužuje 
još jednu priliku, a 

budući da ste i vi i bivši sada zreliji 
i pametniji, uspjeh će vam biti 
nadohvat ruke!
NOVAC I OBAVEZE
Odlično ćete se snalaziti u radu, 
a nerijetko ćete u isto vrijeme 
obavljati nekoliko različitih zadataka. 
Svestranost i domišljatost povećat 
će vam izglede za napredovanjem.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Želite li prestati pušiti ili započeti 
dijetu, obitelj i prijatelji bit će vam 
velika podrška. 

LJUBAV I ODNOSI
Zaljubljivi i romantični, 
u svakome ćete vidjeti 
potencijalnog partnera. 
Potreban vam je netko 
tko je nježan i pažljiv 

i tko će se o vama brinuti pa dajte 
prednost takvim udvaračima.
NOVAC I OBAVEZE
Borit ćete se s umorom, manjkom 
koncentracije i neprijateljski 
raspoloženim ljudima s kojima morate 
surađivati. Mogući su povećani životni 
troškovi pa vam se savjetuje da 
pronađete neki način uštede.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Mučit će vas česte glavobolje ili 
migrene, a neke i problemi s tlakom. 
Zdravija prehrana mogla bi vam 
ublažiti tegobe.

LJUBAV I ODNOSI
Rodbina će se 
miješati u vaš odnos 
s partnerom, što 
će vam donijeti 
probleme u vezi. 

Nemojte dopustiti da njihovo 
mišljenje utječe na sliku koju 
imate o svom odabraniku i 
vašem odnosu. Počnite raditi na 
rješavanju stambenog pitanja.
NOVAC I OBAVEZE
Naporno ćete raditi, no imat 
ćete dojam da vas nitko ne cijeni. 
Često ćete upadati u sukobe s 
kolegama. Moguć je terenski rad 
ili odlasci na hitne intervencije.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Imunitet vam je u padu pa biste 
se mogli prehladiti ili oboljeti 
od viroze. Preduhitrite bolest 
uzimanjem vitamina.

 
LJUBAV I ODNOSI
Ljubav će vam se 
dogoditi onda kada 
je najmanje budete 
očekivali. Slučajan 
susret prilikom 

putovanja ili dolazak novog 
suradnika u vama će probuditi 
iskru koja će vas podsjetiti na to 
koliko je lijepo biti zaljubljen.
NOVAC I OBAVEZE
Novčana situacija će se poboljšati. 
Očekujte povećanje plaće ili 
pronalazak dodatnog posla koji 
će se pokazati dobrim izvorom 
prihoda.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Obavite sistematski liječnički 
pregled kako biste ustanovili u 
kakvom ste zdravstvenom stanju.
 

LJUBAV I ODNOSI
Društveni život obilježit će 
izlasci i brojni susreti pa 
vam zasigurno neće biti 
dosadno. Netko s kime 

ćete se u početku neobavezno družiti 
brzo će vam prirasti srcu i postati nešto 
više.
NOVAC I OBAVEZE
Uspjeh vam neće biti važan samo zbog 
osjećaja postignuća, već i zbog želje da 
poboljšate svoju financijsku situaciju. 
U zadnje su vam se vrijeme zaredali 
nepredviđeni troškovi pa ćete pokušati 
napredovanjem doći do veće plaće.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Zakažite kontrolni pregled kod zubara. 
Bolje je da na vrijeme reagirate, nego da 
lagana bol prijeđe u nesnosnu zubobolju.
 

LJUBAV I ODNOSI
U ljubavi će vas voditi 
strast i impulzivnost. Mogli 
biste naglo raskinuti vezu 
koja vas ne zadovoljava, 
dok će oni koji su se 

nedavno zaljubili useliti s novim partnerom 
u zajednički stan, unatoč negodovanju 
bližnjih.
NOVAC I OBAVEZE
Golema pokretačka energija poticat će 
vas na rad, a posebno ćete se iskazati u 
projektima koje tek treba osmisliti i podići 
na noge. Nećete pokleknuti pred izazovima 
i preprekama, već će vam one biti poticaj 
da se još jače trudite.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete biti zadovoljni svojim izgledom. 
Mnogi će započeti strogu dijetu ili 
razmišljati o estetskoj korekciji, no to je 
odluka koju ne biste trebali donositi preko 
noći.

LJUBAV I ODNOSI:
Imat ćete puno 
samopouzdanja pa se 
nećete bojati odbijanja. 
Ako netko ostane 

suzdržan na vaše čari, to vas neće 
obeshrabriti, već samo potaknuti da se 
oko njega dodatno potrudite.
NOVAC I OBAVEZE
Posvetit ćete se računanju režija i 
podmirivanju računa, a mnogi će 
zatvoriti kredit prije vremena jer će 
procijeniti da im je to financijski 
isplativo. Mogli biste dobiti nasljedstvo 
ili imati koristi od nedavnog ulaganja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pretjerano iscrpljivanje ugrozit će vam 
zdravlje, a prvi na udaru bit će živci, 
stoga se bavite nečim što vas opušta.

LJUBAV I ODNOSI
U onome tko vam 
se sviđa vidjet ćete 
samo dobre strane, 
no sklonost ideal-

iziranju mogla bi vas dovesti do 
razočaranja. Vezani će s partnerom 
razgovarati o štednji ili otvaranju 
zajedničkog računa.
NOVAC I OBAVEZE
Održavajte skladne odnose s kole-
gama. Nikad ne znate kad će vam 
zatrebati njihova podrška ili savjet. 
Ako smatrate da ste na bilo kakav 
način oštećeni, nećete se libiti 
zatražiti pravdu sudskim putem.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Održite kondiciju i optimizam ak-
tivnim načinom života. Ako se uli-
jenite, to će se nepovoljno odraziti 
na vaše raspoloženje

 LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete kruti i netoler-
antni prema partneru. 
Ignorirat ćete njegove 
želje i pokušaje da na 

neki način osvježi učmalu svakodn-
evicu, iako bi pokoji novitet udahnuo 
vašem odnosu novu svježinu.
NOVAC I OBAVEZE
Posvetit ćete se poslu i često dulje 
ostajati u uredu. Bit ćete vrijedni 
i marljivi, no u napretku će vas 
kočiti neskladni odnosi sa šefom. 
Nepoštivanje autoriteta moglo bi 
vam se obiti o glavu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nemojte ignorirati simptome bolesti. 
Što prije posjetite liječnika, prije ćete 
se oporaviti i izbjeći veće probleme.

LJUBAV I ODNOSI:
Iznenadit će vas silina 
emocija koje gajite 
prema poslovnom 
suradniku. Dvoumit 
ćete se trebate li 

nešto poduzeti u tom smjeru, no 
krajem tjedna neki postupak ili izjava 
simpatije potaknut će vas na akciju.
NOVAC I OBAVEZE
Zavidna volja i energija omogućit 
će vam da s lakoćom ostvarujete 
poslovne ciljeve. Bit ćete vješti u 
komunikaciji s okolinom, no uspjeh 
će ostvariti i oni koji nešto stvaraju ili 
izrađuju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Patite li od viška kilograma, 
vježbanjem i pravilnom prehranom 
brzo ćete dotjerati liniju.

ASTRO KUTAK
02. listopada - 08. listopada 2018.



EMU (EUR)	  1           7,40
SAD (USD)	  1            6,37
Švicarska (CHF)	  1            6,48
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,31
Australija (AUD)	  1          4,60
Kanada (CAD)	  1            4,97
Češka (CZK)	  1            0,28
Danska (DKK)	  1         0,99
Mađarska (HUF)     100           2,28
Japan (JPY)              100           5,59
Norveška (NOK)	  1            0,78
Švedska (SEK)	  1            0,71
Poljska (PLN)	  1            1,73
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U TIJEKU JE SEZONA IZVOĐENJA POLJOPRIVREDNIH RADOVA, PA ĆE POLICIJA 
PROVODITI NIZ PREVENTIVNIH I REPRESIVNIH AKCIJA U PROMETU

OPREZ! Dani su kraći, zbog 
magle i kiše smanjena vidljivost, 
a mnogo je traktora na cestama 
– pazite i na pješake te bicikliste

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
lis 02 lis 03 lis 04 lis 05

Promijenjivo s kišom Promijenjivo

19 17 19Min 5 Min 5 Min 714 Min 2

Promijenjivo Promijenjivo

S obzirom na to da je u tijeku sezona 
izvođenja poljoprivrednih radova, 
očekuje se veća prisutnost traktora 
s priključnim vozilima te radnih 
strojeva svih kategorija na zagorskim 
prometnicama. Također treba imati 
u vidu i činjenicu da su dani sve kraći, 
da je učestalije kišno vrijeme, te da su 
jutra maglovita, što dodatno otežava 
nesmetano i sigurno sudjelovanje u 
prometu, posebice kada su u pitanju 
biciklisti i pješaci.
Stoga će kroz preventivno, ali i represivno 
djelovanje u cestovnom prometu, 
policijski službenici PU krapinsko-
zagorske u narednom periodu provoditi 
niz ciljanih mjera i aktivnosti, a sve s 
ciljem održavanja što povoljnijeg stanja u 
cestovnom prometu.

- Da to stanje bude na zadovoljavajućoj 
razini, svi sudionici u prometu mogu 
znano doprinijeti svojim odgovornim 

ponašanjem u prometu i poštivanjem 
svih prometnih propisa – apeliraju iz 
policije te donose niz savjeta za vozače 

i bicikliste, koje možete pročitati na 
internetskoj stranici krapinsko-zagorska.
policija.hr. (ab)  


